ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO
      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND     An Lão, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Hội đồng đánh giá và Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP), chuỗi giá trị liên kết

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-TTg ngày 07/5/2018 của Thủ tướng Chính

phủ “Phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2018-2020”;

Căn cứ Quyết định 4781/QĐ-BNN-VPĐP ngày 21/11/2017 của Bộ

NN&PTNT “V/v Ban hành sổ tay hướng dẫn phát triển sản xuất trong Chương

trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020”;

Căn cứ Quyết định số 3801/QĐ-UBND ngày 30/10/2018 của UBND tỉnh

“V/v Ban hành kế hoạch triển khai Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn

2018-2020 trên địa bàn tỉnh”;

Xét đề nghị của Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG về xây dựng

nông thôn mới huyện tại Tờ trình số 116/TTr-VPĐP ngày 22/10/2021;

Theo đề nghị của Phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Hội Đồng đánh giá và Tổ giúp việc Chương trình mỗi xã

một sản phẩm (viết tắt OCOP), chuỗi giá trị liên kết huyện, gồm các ông (bà) có

tên sau:

 I. HỘI ĐỒNG

 1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Đỗ Tùng Lâm, Phó Chủ tịch UBND huyện;

2. Phó Chủ tịch Hội đồng:

- Ông Đỗ Đình Biểu, Trưởng Phòng NN&PTNT huyện;

- Mời bà Lê Thị Thanh Trầm, PCT UBMTTQVN huyện;

3. Các thành viên:

 - Ông Đỗ Đình An, Trưởng phòng Phòng TN&MT huyện;

- Ông Nguyễn Văn Tặng, Trưởng phòng Phòng KT-HT huyện;

- Ông Châu Anh Tế, Trưởng phòng Phòng VH-TT huyện;

- Bà Thái Kim Thoa, Phó Trưởng phòng Phòng Y Tế huyện;

2

- Bà Phạm Thị Thấm, Phó Trưởng phòng Phòng TC-KH huyện;

- Ông Nguyễn Toàn, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Hội đồng:

- Bà Nguyễn Thị Ái Dân, Chủ tịch Hội LHPN huyện;

- Ông Lê Hoàng Hiền, Phó Chủ tịch hội Hội Nông dân huyện;

- Ông Nguyễn Văn Thủ, Phó Chủ tịch hội Hội Cựu chiến binh huyện;

- Ông Đinh Văn Nghin, Bí thư Huyện đoàn;

II. TỔ GIÚP VIỆC

1. Tổ trưởng: Ông Trương Quốc Hoàng, Phó trưởng phòng Phòng

NN&PTNT huyện;

2.  Tổ viên:

- Ông Nguyễn Hoàng Vũ, Công chức Phòng NN&PTNT huyện;

- Ông Nguyễn Hồng Quân, Viên chức Phòng NN&PTNT huyện;

Điều  . Nhiệm vụ  của Hội đồng và Tổ giúp việc

1. Nhiệm vụ của Hội đồng

-Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch, quy chế đánh

giá, xếp hạng sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện;

- Chỉ đạo chuẩn bị các điều kiện để tổ chức đánh giá, công nhận và xếp

hạng sản phẩm OCOP theo tiêu chí quy định.

- Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các xã tổ chức đánh giá, xếp hạng sản

phẩm theo Bộ tiêu chí quy định.

- Lựa chọn các sản phẩm tiêu biểu trình Hội đồng cấp tỉnh để đánh giá, xếp

hạng và cấp Giấy công nhận.

- Nhiệm vụ cụ thể của các Thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công.

- Ngoài nhiệm vụ đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP, Hội đồng đánh giá

còn tham gia đánh giá thuyết minh và hồ sơ dự án hỗ trợ liên kết theo chuỗi giá

trị trên địa bàn huyện và các nhiệm vụ liên quan đến lĩnh vực hỗ trợ phát triển sản

xuất thuộc Chương trình MTQG về xây dựng nông thôn mới.

 . Nhiệm vụ của Tổ giúp việc

- Hướng dẫn các hộ gia đình, hộ sản xuất kinh doanh, doanh nghiệp tham

gia Chương trình, đăng ký và sản xuất các sản phẩm OCOP. Giúp Hội đồng đánh

giá lựa chọn các sản phẩm có khả năng đạt 3 sao trở lên hoàn chỉnh hồ sơ gửi về

tỉnh để tham gia đánh giá, xếp hạng cấp tỉnh. Qua đánh giá, xếp hạng hướng dẫn

các chủ thể sản xuất có sản phẩm đạt dưới 3 sao tiếp tục bổ sung, hoàn thiện sản

phẩm để năm tiếp theo tiếp tục tham gia, đánh giá xếp hạng tại địa phương.

- Thường xuyên tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá, báo cáo định kỳ kết

quả triển khai Chương trình OCOP trên địa bàn cho Hội đồng đánh giá.

- Tham mưu tổng hợp, phân loại hồ sơ, trả kết quả theo hướng dẫn quy

định hiện hành.

3

- Nhiệm vụ cụ thể của các Tổ viên do Tổ trưởng phân công.

- Ngoài nhiệm vụ đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP, Tổ giúp việc còn

tham gia giúp Hội đồng đánh giá thuyết minh và hồ sơ dự án hỗ trợ liên kết theo

chuỗi giá trị trên địa bàn huyện và thực hiện thêm các nhiệm vụ liên quan đến

lĩnh vực hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc Chương trình MTQG về xây dựng nông

thôn mới.

3. Chế độ làm việc và kinh phí hoạt động:

Hội đồng đánh giá và  Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá Chương trình mỗi

xã một sản phẩm (OCOP), chuỗi giá trị liên kết làm việc theo chế độ làm việc

kiêm nhiệm.

Kinh phí hoạt động của Hội đồng đánh giá, Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá

Chương trình mỗi xã một sản phẩm – OCOP huyện do Ngân sách cấp huyện bố

trí từ nguồn vốn Ngân sách Nhà nước cấp cho Chương trình và các nguồn vốn

hợp pháp khác theo quy định.

  Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Phòng

Nội vụ huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

Quyết định này thay thế Quyết định số 3983/QĐ-UBND ngày 13/12/2019

của Chủ tịch UBND huyện An Lão “V/v thành lập Hội Đồng đánh giá và tổ giúp

việc Chương trình mỗi xã một sản phẩm (viết tắt OCOP), chuỗi giá trị liên kết

giai đoạn 2018-2020 huyện”./.

Nơi nhận:                                                                                               CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

                                                                                                Trương Tứ

		2021-10-26T16:11:34+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-27T06:58:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Thị Lệ Thùy<thuyptl@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-30T19:52:43+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-31T08:06:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-31T08:06:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-31T08:06:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-31T08:07:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!